

## Arbetsgruppen för stadsmiljö- och trygghetsfrågor

### Minnesanteckningar 3 juni 2021

Deltagare från nämnden:

Lova André Nilsson (MP)

Anette Hellström (M)

Marco Rossi (L)

Johan Vesterlund (C)

Lolita Lovén Johnsen(KD)

Eva Fagerhem (S)

Henrik Åkerlund (SD)

Deltagare från förvaltningen:

Kajsa Pärke, samhällsplanerare

Sebastian Rigi, samhällsplanerare

Clas Cederlid, trygg- och säkerhetsstrateg

#### Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete

Clas Cederlid presenterade hur stadsdelsförvaltningens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete är organiserat.

Utifrån samverkansöverenskommelsen med lokalpolisområde

Globen och Skärholmen har en gemensam lägesbild tagits fram.

Två frågor prioriteras lokalt: platssamverkan på avgränsade platser och utsatta områden, samt arbete med unga i risk för kriminalitet.

Platssamverkan bedrivs tillsammans med många lokala aktörer på tre platser: Liljeholmen, Fruängen/Västertorp/Hägerstensåsen samt Älvsjö/Solberga. Clas gick igenom lägesbilden för respektive plats och gav exempel på insatser. Platssamverkan i Älvsjö/Solberga är relativt nystartad men har flera arbetsgrupper knutna till sig, varav några har funnits en längre tid. Älvsjö centrum och Solberga räknas av polisen som ett utsatt område.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning  
Samhällsplanering och intern service

Telefonvägen 30  
Box 490  
129 04 Hägersten  
Telefon 08-508 21 083  
Växel 08-508 22 000  
kajsa.parke@stockholm.se  
start.stockholm/hagersten-alvsjo

#### Brott på karta

Sebastian Rigi Presenterade Stockholms stads verktyg för visualisering av brott och ordningsstörningar i staden. Exempel på data som verktyget kan visa på kartan är våldsbrott, inbrott, olaga hot, stöld, ordningsstörningar, skjutningar, bränder. Även resultat från trygghetsmätningarna kan visas visuellt i kartan. Data finns för

de senaste fem åren uppdelat på basområden (områden som är mindre än stadsdelarna).

För våldsbrott finns flest anmälningar i Liljeholmen, Fruängen och Älvsjö centrum. Flest ordningsstörningar har rapporterats i Liljeholmen, Fruängen och Västertorp. Vid en jämförelse med ordningsstörningar i hela Stockholm ligger Liljeholmen på tredje plats efter två platser i innerstaden, och har lika mycket ordningsstörningar som Gullmarsplan.

### Trygghetsinvesteringar

Årets investeringar är följande:

Elektraparken – utegym med belysning (pågår).

Sannadalsparken – belysning på gångväg (utförs av trafikkontoret).

Lekplats vid Störtloppsvägen i Västertorp – belysning (klart).

Gångväg till Mälarhöjdens IP i Fruängen – ny gångväg med belysning (genomförs i samarbete med trafikkontoret).

Diskussion om andra möjliga trygghetsinvesteringar. Anette Hellström önskar mer återkoppling på de förslag de lämnat.

Förvaltningen undersöker om nämnden kan söka trygghetsmedel för investeringar på Sisabs förskolegårdar, t.ex. larm med ett högfrekvent ljud, där det finns problem med bland annat skadegörelse.

### Parkprojekt

*Aktuell information om projekten finns på webbplatsen Stockholm Växer.*

### Långsjöbadet

Rullgräset som skulle levereras i maj har blivit försenat på grund av den kalla våren och kommer andra veckan i juni. Det ska sedan vattnas under ca 3 veckor innan staketet tas bort. Stranden och bryggorna är öppna. Förvaltningen skyltar på plats.

### Sjörövarparken-Prästgårdsparken, Älvsjö centrum

Upprustningen startade i maj och genomförs av exploateringskontoret. Efter kritik från älvsjöborna mot att många träd skulle tas ner har exploateringskontoret reviderat ritningarna och färre träd behöver tas ner.

### Nytt utegym i Fruängen

Vid bollplanerna bakom Fruängens skola. Klart inom kort.

### Teaterparken, Hägerstensåsen

Upprustningen startar i sommar. Genomförs av exploateringskontoret.

### **Ängar**

Förvaltningen arbetar med att öka den biologiska mångfalden genom att anlägga ängar. Två gräsytor utmed Personnevägen och en vid Juvelerarvägen som bedöms ha potential för att bli artrika kommer inte att klippas i år. Nämnden har sökt medel för att anlägga en äng vid Vantörsvägen. Där behöver grässvålen och jordlagret bytas ut för att ängsblommorna ska kunna etablera sig. På Facebook har förvaltningen bett invånarna om förslag på ytterligare platser.

### **Detaljplaner**

#### **Mässtunneln**

Stockholm Vatten och Avfall planerar att bygga en avloppstunnel mellan Älvsjö och Liljeholmen. Tunneln ska avlasta det befintliga avloppssystemet, och minska risken för översvämningar i källare och utsläpp av orenat avloppsvatten i våra badsjöar. Planförslaget innebär bland annat planläggning av en servicetunnel som mynnar ut i kanten av Solbergaskogen, mot Kontrollvägen. Samrådet pågår till 21 juni.

#### **Tunnelbana till Älvsjö**

Inför utbyggnaden av tunnelbana mellan Älvsjö och Fridhemsplan genomför Region Stockholm samrådsprocesser i flera steg. Nu pågår samrådsomgång nummer 2 då två huvudalternativ presenteras. Samrådet pågår till 30 juni och tre digitala samrådsmöten kommer att hållas. Läs mer på [www.nyatunnelbanan.se](http://www.nyatunnelbanan.se)

#### **Utbyggnad av Nybohovsskolan**

Planförslaget innebär att den nuvarande grundskolan byggs ut och att förskolan på platsen får en bygggrätt som medför möjligheten att bygga en ny förskola med 8 avdelningar på platsen.

### **Sommarplanering**

#### **Trängsel i parker**

Genom pandemilagen har staden fått möjlighet att stänga av allmän plats med stor trängsel. Kulturförvaltningen har under sommaren informationsvärdar som åker runt till välbesökta parker och badplatser, svarar på frågor och rapporterar om det uppstår trängsel. Förvaltningen skyltar om att hålla avstånd.

#### **Badvattenprover**

Miljöförvaltningen tar prover en gång i veckan på strandbaden. Resultaten presenteras på [www.havochvatten.se](http://www.havochvatten.se) Plaskdammar har daglig tillsyn och provtagning varannan vecka.

#### **Städning**

Strandbad och vissa parker har städning även på helgerna under sommaren. Vid behov beställer förvaltningen städning två gånger per dag på de mest belastade platserna.

Nästa möte  
Torsdag 30 september kl 17.15-18.45.

Antecknat av Kajsa Pärke